
IONEWS

Imprensa Oficial

DECRETO Nº 3.082, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023.

“Regulamenta o paragrafo único do Art. 72 da Lei Complementar nº 269/2020, e dá outras providencias”.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo
art. 82, VII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar, após previa oitiva das unidades integrantes do Poder Executivo Municipal, os servidores abaixo
relacionados para integrarem a Comissão Organizadora do Eco Pantanal Extremo:

COORDENADORES DO
COMITÊ ORGANIZADOR

COORDENAÇÃO GERAL MARCELO NUNES DE ARAÚJO

COORDENAÇÃO TÉCNICA SILVINO RODRIGUES RIBEIRO / OLIVIO BRAGA

COORDENAÇÃO LOGISTICA E
TRANSPORTES SANDRO ASSEF/ GERALDO GARBELINI NETO/JEFFERSON CORTEZ

COORDENAÇÃO DE
DIVULGAÇÃO E PROMOÇÃO
TURISTICA

ANDRÉ LUIZ MORAES

COORDENAÇÃO DE
TRANSITO JEFFERSON BRAGA/DIEGO BERTINI/ MARCELO REY

COORDENAÇÃO DE SAÚDE EDUARDO CLINK MIRIUK

COORDENAÇÃO DE MEIO
AMBIENTE WANDIR NAVARRO CHAVES

COORDENAÇÃO DE
SEGURANÇA CESAR FREITAS DUARTE

COORDENAÇÃO DE CULTURA WALDIRLEIA PADOA PIMENTA/ MARCOS ASILSON GONZALES DE ARRUDA

ASSESSORIA JURIDICA/

CONSULTORIA LEGISLATIVA
BRIENA ZEFERINO LOMAR / ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS

ASSESSORIA DE LOGISTICA
EVALDO NUNES DE SIQUEIRA/ ADRIANO FIRMINO SENA/ EDILSON CORDEIRO/
OSVALDO GONÇALVES JUNIOR/ GUSTAVO ADOLFO FIORI ADELARDO
GONÇALVES

ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO RODRIGO PIRES DO NASCIMENTO FERNANDES/ LUIZ FELIPE DA SILVA VIEIRA

ANGELICA DE FARIAS CARDOSO/ GABRIELA FIGUEIREDO DUARTE FALCÃO/



ASSESSORIA CONTABIL JOELCIO FERREIRA DA COSTA

ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA ELIZAEL BATISTA RAMOS/ MONICA CELI E SILVA SALUSTIANO LUCHNER

MODALIDADES COORDENADORES

CANOAGEM ANTONIO GOMES DA SILVA/ MARCELO RODRIGUES RIBEIRO DOS SANTOS/ OSVALDO
GONÇALVES JUNIOR

CORRIDA DE
TRILHA DAVI VITAL DO ROSÁRIO/ RAFAEL ARNALDO JUNIOR

MARATONA
AQUATICA

ANTONIO GOMES DA SILVA/ MARCELO RODRIGUES RIBEIRO DOS SANTOS/ OSVALDO
GONÇALVES JUNIOR

MOUNTAIN
BIKE

MONICA CELI E SILVA SALUSTIANO LUCHNER/ EDSON DOS SANTOS DIAS/ WAGNER ALVES
PEREIRA/ CARLOS ROBERTO DE ANDRADE

STAND UP
PADDLE

MONICA CELI E SILVA SALUSTIANO LUCHNER/ LUIZ PAULO FREITAS RIBEIRO/ GUSTAVO
ADOLFO FIORI ADELAIDO GONÇALVES

TIRO PRATICO LAUREANO SILVA DE AMORIM/ EDEVALDO ASSIS DA SILVA

STAFF JEFFERSON CORTEZ/ GUSTAVO ADOLFO FIORI ADELAIDO GONÇALVES

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito de Corumbá

LUIZ ANTONIO DA SILVA

Secretaria Municipal De Governo

MARCELO NUNES ARAÚJO

Diretor Presidente Da Fundação De Esportes De Corumbá

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: ba01caed

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-13T23:02:47-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




